√适用 □不适用

回购股份方案及进展情况：

2024 年半年度报告

62 / 190

公司于 2024年 2月 6 日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方

式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司已发行的人民

币普通股（A 股）股票。本次回购股份将在未来适宜时机全部用于实施员工持股计划、股权激励计

划。本次回购股份的价格不超过人民币 88.00元/股（含），该价格不超过董事会通过回购股份决议

前 30个交易日公司 A股股票交易均价的 150%，回购资金总额不低于人民币 3,000 万元（含），不超

过人民币 6,000万元（含）。本次回购期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12个

月内。具体内容详见公司分别于 2024 年 2 月 7 日、2024 年 2 月 21 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《龙迅股份关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案暨公司“提质增

效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-014）、《龙迅股份关于以集中竞价交易方式回购公

司股份的回购报告书暨落实公司“提质增效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-017）。

因公司实施 2023 年度权益分派，从 2024 年 6 月 3 日起，本次以集中竞价交易方式回购股份价

格上限由不超过人民币 88.00 元/股（含）调整为不超过人民币 58.65 元/股（含）。具体内容详见

公司于 2024 年 6 月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙迅股份关于 2023 年

度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2024-041）。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司

股份 482,095股，占公司总股本 102,280,590股的 0.4713%，回购成交的最高价为 86.48元/股，最

低价为 75.21元/股，支付的资金总额为人民币 40,018,427.23元（不含印花税、交易佣金等交易费

用）。具体内容详见公司于 2024年 7月 2日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙

迅股份关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告》（公告编号：2024-045）。

2024 年半年度报告

63 / 190

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 53,540,715 77.31 6,000  15,038,283 -22,216,959 -7,172,676 46,368,039 45.33

1、国家持股

2、国有法人持股 2,584,663 3.73   332,442 -1,892,075 -1,559,633 1,025,030 1.00

3、其他内资持股 22,629,544 32.68 6,000  2,250,857 -17,946,260 -15,689,403 6,940,141 6.79

其中：境内非国有法人持股 17,734,231 25.61   1,101,050 -15,440,378 -14,339,328 3,394,903 3.32

境内自然人持股 4,895,313 7.07 6,000  1,149,807 -2,505,882 -1,350,075 3,545,238 3.47

4、外资持股 28,326,508 40.90   12,454,984 -2,378,624 10,076,360 38,402,868 37.55

其中：境外法人持股 2,378,624 3.43   -2,378,624 -2,378,624

境外自然人持股 25,947,884 37.47   12,454,984  12,454,984 38,402,868 37.55

二、无限售条件流通股份 15,718,147 22.69   17,977,445 22,216,959 40,194,404 55,912,551 54.67

1、人民币普通股 15,718,147 22.69   17,977,445 22,216,959 40,194,404 55,912,551 54.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 69,258,862 100.00 6,000  33,015,728  33,021,728 102,280,590 100.00

2024 年半年度报告

64 / 190

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 2月 6日，公司 2024年限制性股票激励计划 6,000股第一类限制性股票完成授予登记，

具体内容详见公司于 2024年 2月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙迅股份

2024年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予结果公告》（公告编号：2024-015）。

2024 年 2 月 21 日，公司首次公开发行部分限售股和战略配售股份共计 22,341,959 股上市流

通，占公司当时股本总数的 32.2586%，限售期为自公司股票上市之日起 12个月。具体内容详见公司

于 2024年 2月 3日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙迅股份首次公开发行部分

限售股上市流通公告》（公告编号：2024-012）。

2024 年 6 月 3 日，公司实施完成 2023 年年度利润分配及转增股本。本方案实施前的公司总股

本 69,264,862 股，扣减回购专用证券账户中股份总数 482,095 股后剩余股份总数 68,782,767 股为

基数，每股派发现金红利 1.40255 元（含税），以资本公积向全体股东每 10股转增 4.8股，共计派

发现金红利 96,471,269.86 元（含税），转增 33,015,728股，转增后公司总股本增加至 102,280,590

股。具体内容详见公司于 2024 年 6月 3日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙迅

股份 2023年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-039）。

中国中金财富证券有限公司参与公司首次公开发行战略配售，获得公司配售股票 692,588 股，

报告期内，中国中金财富证券有限公司转融通归还 125,000 股，截至报告期末，其出借股份为 0股，

其持有的限售股份为 1,025,030股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

FENG CHEN 25,947,884 0 12,454,984 38,402,868